



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО**

РЕШЕНИЕ

08.11.2018

28-1.СД МОК/18

№

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Кунцево от 11.09.2018 №24-6 СД МОК/18 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию в 2018 году района Кунцево города Москвы»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование с замечаниями и предложениями проекта решения исполняющим обязанности главы управы района Кунцево (письмо от 08.11.2018 №1-15-701/18), Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил:

1. Внести изменения в решение от 11.09.2018 №24-6.СД МОК/18 «Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию в 2018 году района Кунцево города Москвы», утвердить План дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию в 2018 году района Кунцево города Москвы в сумме **13 302 000 рублей**:

1.1. Изменить приложение к решению и приложения 3, 4, 5, 6 к приложению решения от 11.09.2018 №24-6.СД МОК/18 (Приложение).

2. Настоящее решение направить в управу района Кунцево, в префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.kuntsevo.org.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кунцево В.А.Кудряшова.

Глава муниципального округа Кунцево

В.А.Кудряшов



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 08.11.2018 №28-1. СД МОК/18

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Кунцево
от 11.09.2018 №24-6. СД МОК/18

**План дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию в 2018 году района Кунцево города Москвы
(в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 года №484–ПП).**

№ п/п	Перечень направлений расходования средств (по №484–ПП)	Перечень мероприятий	Кол-во (чел/шт)	Сумма (руб.)	Итого (руб.)
1.	Ремонт жилых помещений инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны, супруги (супруга) погибшего (умершего) инвалида Великой Отечественной войны, ветерана Великой Отечественной войны, не вступившей (не вступившего) в повторный брак, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной социальной помощи нуждающимся жителям города Москвы в соответствии с порядком, установленным префектурами административных округов города Москвы.	1.Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ	-	-	-
		2. Ремонт квартир детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -	-	-	-

Итого по пункту 1: 00,00 руб.

2.	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи в порядке, установленном префектурами административных округов города Москвы.	1. Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан	850	-	550 000,00
		2. Приобретение продовольственных наборов	1600	-	1 300 000,00
		3. Приобретение товаров длительного пользования	99		300 000,00

Итого по пункту 2: 2 150 000,00 руб.

3.	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства.	1. Благоустройство дворовых территорий (антипарковочные мероприятия).			1 300 000,00
		2. Благоустройство парков, скверов			
		3. Благоустройство иных объектов (урны, лавочки и др.),			3 000 000,00

Итого по пункту 3: 4 300 000,00 руб.

4.	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы или	1. Капитальный ремонт многоквартирных домов.	-	-	-
		2. Капитальный ремонт нежилых помещений.	-	-	-
		3. Капитальный ремонт спортивных площадок и иных объектов благоустройства			3 841 250,00

подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы.				
--	--	--	--	--

Итого по пункту 4: 3 841 250,00 руб.

5.	Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы.	1. Дополнительные мероприятия в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства (транспортное обслуживание экскурсий)			960 000,00
					200 750,00
		2. Приобретение и содержание имущества для указанной работы			200 000,00
		3. Приобретение билетов			1 000 000,00

Итого по пункту 5: 2 360 750,00 руб.

6.	Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы.	1. Ремонт и введение в эксплуатацию 4-х подъемных платформ по адресу Рублевское шоссе, дом 91, корп.2.	4 шт.		600 000,00
----	---	--	-------	--	------------

		2. Установка откидной платформы: Рублевское шоссе, дом 89, корп.3.	1 шт.		50 000,00
--	--	--	-------	--	-----------

Итого по пункту 6: 650 000,00 руб.

ВСЕГО: 13 302 000, 00 руб.

ОКАЗАНИЕ СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫХ УСЛУГ ЛЬГОТНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН				
<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>штук</i>	<i>стоимость за штуку</i>	<i>Сумма (руб.)</i>
1	Химчистка	230	1 000	230 000,00
2	Стрижка	150	400	60 000,00
3	Ремонт обуви	300	500	150 000,00
4	Рублевские бани	220	500	110 000,00
		900		550 000,00
		сертификатов		рублей

ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ НАБОРОВ				
<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>количество</i>	<i>средняя стоимость</i>	<i>Сумма (руб.)</i>
1	Продуктовый набор №1 (Ветеран ВОВ)	100	2000	200 000,00
Примерный состав продуктового набора: чай; кофе растворимый; натуральный мед, консервы мясные (говядина, ветчина), консервы рыбные (шпроты, лосось); сыр; масло растительное; горошек консервированный; крупы: рис, гречка, макароны (твердых сортов); сгущённое молоко; зефир, печенье, коробка конфет ассорти; полиэтиленовый пакет.				
Категории получателей: участники, инвалиды и ветераны Великой Отечественной Войны муниципального округа Кунцево				
2	Продуктовый набор №2 (Социальный)	500	1000	500 000,00
Примерный состав продуктового набора: чай; кофе растворимый; натуральный мед; консервы мясные (говядина), консервы рыбные (лосось); масло растительное; горошек консервированный; крупы: гречка, макароны (твердых сортов); сгущённое молоко; коробка конфет ассорти; полиэтиленовый пакет.				
Категории получателей: льготные категории жителей муниципального округа Кунцево к памятным или праздничным датам				
3	Продуктовый набор №3 (Новогодний подарок)	1000	600	600 000,00
Категории получателей: многодетные семьи, неполные семьи или семьи с детьми-инвалидами, малообеспеченные семьи с детьми, инвалиды разных категорий				
		1600		1 300 000,00
		наборов		рублей

ПРИБРЕТЕНИЕ ТОВАРОВ ДЛИТЕЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ				
мелкая бытовая техника				
№	наименование	количество	средняя стоимость	Сумма (руб.)
1	чайники	35	1000	35 000,00
2	утюги	20	2500	50 000,00
3	мультиварки	17	3500	60 000,00
4	СВЧ-печка	15	4000	60 000,00
5	пылесосы	10	5000	50 000,00
6.	стиральные машины	2	22 500	45 000,00
		99		300 000,00
		товаров		рублей

1. Обеспечение первичных отделений общественных организаций муниципального округа Кунцево комплектом мелкой бытовой техники по потребностям (чайник, СВЧ-печка, электронный тонометр)
2. Подарки активным участникам общественных организаций за заслуги в общественной деятельности среди жителей муниципального округа Кунцево
3. Подарки к праздничным или памятным датам заслуженных жителей муниципального округа Кунцево

БЛАГОУСТРОЙСТВО ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ				
Антипарковочные мероприятия				
<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>штук</i>	<i>стоимость за штуку</i>	<i>Сумма (руб.)</i>
1	Антипарковочный столбик серии Эконом, шт.	965	800	772 000,00
Антипарковочный столбик серии Эконом под бетонирование, диаметр трубы 76 мм, высота 1000 мм, толщина стенки 1,5 мм, масса 2,62 кг, две светоотражающие полосы, шт.				
2	Антипарковочный столбик анкерной серии Премиум, шт.	100	1600	160 000,00
Антипарковочный столбик анкерной серии Премиум, сферический, включая 4 анкерных болта, диаметр трубы 108 мм, высота 750 мм, толщина стенки 3 мм, вес 6,2 кг, две светоотражающие полосы, шт.				
3	Антипарковочная полусфера, шт.	300	1227	368 000,00
Полусфера 500*250. Бетонный ограничитель. Высота: 25 см, Диаметр 50 см. Вес не менее 60 кг, шт.				
		1365		1 300 000,00
		единиц		рублей

БЛАГОУСТРОЙСТВО ИНЫХ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА

№ п/п	Наименование материалов и работ	Подходы к метро						Аллеи в п. Рублёво				Цена	Кол-во	Сумма (руб.)
		Ельнинская от д. 11 до д. 19	Ярицевская вблизи д. 32	Ярицевская от д. 21к.1 до д. 25	Ярицевская от д. 27к1 до д. 27к8	Оршанская от д. 2 до д. 8к4	Молдавская от д. 2к1 до д. 6	Василия Ботылёва от д. 1 до д. 37	Новорублёвская от д. 2 до д. 14	Советская от д. 7 до д. 15	Обводное шоссе от д. 1 до д. 7			
1	Урна бетонная У-1 прямоугольная с вкладышем-ведром, шт.	20	10	40	10	10	20	-	-	-	-	4 400,00	110	484 000,00
Тех. задание. Фибробетон, фасадная краска, ведро-вкладыш (чаша из оцинкованной стали в комплекте). На основе базовой модели У-1 (прямоугольная форма). С барельефов на внешней стороне с четырех сторон. Размеры: Длина: 40 см. Ширина: 40 см. Высота: 60 см. Объем: не менее 40 л. Вес: от 90 до 140 кг.														
2	Скамейка чугунная Хутор, шт.	-	-	10	-	-	-	-	-	-	-	20 000,00	10	200 000,00
Тех. задание. Скамейка чугунная «Хутор». Цвет: Палисандр. Материалы: Опоры: Чугунное художественное литье. Покрывы порошковой полимерной краской. Цвет - черный + бронзовое патинирование. Сиденье и спинка: Брус - ангарская сосна/лиственница (вариант исполнения: композитные материалы) различного сечения. Огнебиозащитные пропитки + тонирующий состав с антисептиком + два слоя яхтного лака с промежуточным шлифованием. Фурнитура: Оцинкованная. Стандартный цвет - серебристый. Габаритные размеры: Высота: 71 см Ширина: 53 см Длина: 180 см. Детальные размеры: Высота сиденья: 42 см. Ширина сиденья: 40 см. Скамейка с дополнительной защитой от раскачивания.														
2	Скамейка стальная Модерн, шт.	-	4	10	-	-	-	-	-	-	-	9 800,00	14	137 200,00

Тех. задание. Скамейка стальная Модерн. Цвет: Палисандр. Материалы: Опоры: Сталь. Покрты порошковой полимерной краской. Цвет - черный. Сиденье и спинка: Брус из хвойных пород древесины - ангарская сосна (варианты исполнения: лиственница, композитные материалы) различного сечения. Огнебиозащитные пропитки + тонирувочный состав с антисептиком + два слоя яхтного лака с промежуточным шлифованием. Фурнитура: Оцинкованная. Стандартный цвет - серебристый. Габаритные размеры: Высота: 80 см. Ширина: 57 см. Длина: 180 см. Детальные размеры: Высота сиденья: 47 см, Ширина сиденья: 40 см. Скамейка с дополнительной защитой от раскачивания.														
3	Односекционный уличный информационный стенд-витрина для бетонирования/вкапывания, шт.	3	1	3	1	-	1	-	2	-	1	21 250,00	12	255 000,00
Тех. задание. Размеры информационного поля 120 см на 90 см, вместимость 10 форматов А-4 в 2 ряда, с установкой козырька. Категория Стандарт. Тип: под вкапывание. Место размещения: улица. Материал: профильная труба, AL, оцинкованная сталь, оргстекло, петли, замок. Две опорные стойки – металлическая профильная труба 40х20мм, окраска краской Hammerite- золото. Базовый цвет: желтый. Рекламное поле: магнитная основа с карманами из оргстекла 1,8мм А4-5шт., оклейка пленкой Oracal, Фриз: пластик ПВХ 4 мм, с полноцветной печатью. Метод крепления: вкапывание. Дверца: открытие наверх. Опора: вкапывание в грунт на 70 см.														
4	Двухсекционный уличный информационный стенд-витрина для бетонирования/вкапывания, шт.	1	1	1	1	-	1	1	-	1	-	42 200,00	7	295 400,00
Тех. задание. Размеры информационного поля 200 см на 150 см с учетом фриза 30 см сверху, вместимость 24 формата А-4 в 2 ряда, с установкой козырька. Категория Стандарт. Тип: под вкапывание. Место размещения: улица. Материал: профильная труба, AL, оцинкованная сталь, оргстекло, петли, замок. Две опорные стойки – металлическая профильная труба 40х20мм, окраска краской Hammerite- золото. Базовый цвет: желтый. Рекламное поле: магнитная основа с карманами из оргстекла 1,8мм А4-12шт., оклейка пленкой Oracal, Фриз: пластик ПВХ 4 мм, с полноцветной печатью. Метод крепления: вкапывание. Дверца: открытие наверх. Опора: вкапывание в грунт на 70 см.														
5	Урна бетонная Киль с фактурой, шт.	-	-	-	-	-	-	20	10	5	5	11 650,00	40	466 000,00
Тех. задание. Уличная бетонная урна "Киль". Размеры: ширина 45, длина 45см, высота 60 см. Вес 130 кг. Фактура Московский гравий (галька красная). Бетонно-моноклитная урна с фактурой из натурального камня. Урна имеет четырехугольную форму. Вкладыш оснащен пепельницей, которая также выполняет функцию ручки для удаления вкладыша из урны. Вкладыш с пепельницей изготовлен из оцинкованной стали, общий объем 65 литров.														
6	Лавочка чугунная парковая, шт.	-	-	-	-	-	-	6	4	-	-	39 200,00	10	392 000,00
Тех. задание. Скамейка чугунная парковая. Длина 200 см. Высота 80 см. Ширина 70 см. Высота сиденья 41 см. Глубина посадочного места 47 см. Вес от 160 кг. Вес чугунных ножек без дерева 130 кг, ширина ножки 15 см														
7	Скамейка бетонная Евро-1 с фактурой, шт.	-	-	-	-	-	-	6	6	-	2	16 800,00	14	235 200,00
Тех. задание. Скамейка "Евро 1". Размер: длина 170 см, ширина 46 см, высота 43 см. Вес: 150 кг. Фактура Московский гравий (галька красная). Основанием скамейки является две бетонно-моноклитные конструкции с фактурой из натурального камня. Сиденье скамейки состоит деревянных брусков, покрытых лакокрасочным покрытием с UF фильтром.														
8	Скамейка бетонная Евро Эго с фактурой одноместная, шт.	-	-	-	-	-	-	8	5	5	2	11 590,00	20	231 800,00

Тех. задание. Скамейка «Евро Эго» бетонная, фактура Московский гравий (галька красная), размеры - длина 100 см, высота 45 см, ширина 45 см, вес 150 кг														
9	Установка оснований из тротуарной плитки (брусчатка) квадрат серый полный прокрас на сером цементе основа - серый цемент 500*500*70мм, работа плюс услуга за кв. м.	-	-	40	-	-	-	40	30	-	10	1 320,00	120	158 400,00
10	Работы по монтажу малых архитектурных форм											-	-	145 000,00
итого по разделу:													3 000 000,00	

Установка элементов благоустройства происходит строго на балансовых территориях ГБУ «Жилищник района Кунцево».

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК

№ п/п	Наименование материалов и работ	АДРЕСА СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК В РАЙОНЕ КУНЦЕВО																Цена	Кол-во	Сумма (руб.)
		Ак. Павлова, д. 21 к. 1 (Большая)	Ак. Павлова, д. 21 к. 2 (Средняя)	Бобруйская, д. 10 к. 1 (Большая)	Ельнинская, д. 13 (Большая)	Ельнинская, д. 20 к. 1 (Средняя)	Ивана Франко, д. 18 (Средняя)	Ивана Франко, д. 26 (Маленькая)	Ивана Франко, д. 36 (Средняя)	Новорублевская, д. 11 (Большая)	Кунцевская, д. 2 (Средняя)	Кунцевская, д. 8 к. 1 (Средняя)	Кунцевская, д. 19/6 (Средняя)	Партизанская, д. 36 (Средняя)	Полоцкая, д. 8 (Большая)	Советская, вблизи д. 11 (Средняя-Б)	Ярцевская, д. 31 к. 6 (Средняя)			
-	Справочно: размер площадки, ш. *дл.	23*44	12*24	24*46	24*40	14*24	15*26	12*26	18*33	25*50	12*44	14*30	14*28	14*28	18*39	16*29	15*26		16	
-	Справочно: высота ограждения	320 см	210 см	270 см	310 см	310 см	300 см	290 см	280 см	330 см	265 см	315 см	310 см	310 см	270 см	340 см	280 см			
-	Справочно: площадь поля, кв.м.	1012	288	1104	960	336	390	312	594	1200	528	420	392	392	702	464	390		9484	
-	Справочно: площадь сетки, кв.м.	381	60	490	448	190	53	114	153	418	304	220	210	210	321	315	105		3992	
1.	Площадь сетки с техническим 10% запасом, кв.м.	420	70	540	500	210	60	130	170	460	330	240	230	230	360	340	130		4420	
1.1.	Сетка заградительная высотой 3,5 метра, п.м.	46	-	140	128	-	15	-	-	50	24	-	-	-	36	90	30	710,00	620	440 200,00
1.2.	Сетка заградительная высотой 2,5 метра, п.м.	86	72	-	-	76	-	-	-	150	88	88	84	84	78	-	-	507,00	845	428 415,00
1.3.	Сетка заградительная высотой 1,5 метра, п.м.	-	-	-	-	-	-	76	102	-	-	-	-	-	-	-	-	304,00	200	60 800,00
Тех. задание. Сетка заградительная, без узловая, размер ячейки 40*40 мм, толщина нити 4 мм, высота - по списку, материал капрон или высокопрочный светостабилизированный полипропилен, цвет зеленый, соответствие стандарту EN 1263-1. Индивидуального изготовления в зависимости от высоты и ширины																				

2.1.		да	да	да	да	да	да	нет	нет	да	да	да	да	да	да	да	да	-	-	600 000,00
Тех. задание. Ориентировочная высота установки, улавливающей мяч сетки зависит от размера площадки. Высота ограждения сетки над уровнем поля: большая площадка - не менее 6 м., средняя площадка - не менее 5 м., маленькая площадка - не менее 4 м. Используемые материалы: стойки из профильной трубы от 40*40 до 100*100 толщиной от 2 до 5 мм длиной до 6 м, ушки и крепежи, болты строительные с гайками и шайбами, материалы для сварки, антикоррозийная краска на стойки в два слоя, стальной трос или капроновый трос по периметру между стойками, крепежи, кольца и пластиковые хомуты диаметром от 2,5 мм для фиксации сетки, иные необходимые расходные материалы. Включена стоимость проведения всех работ. Анкер (крепеж стеной), зажим для троса, коуш, карабин, крепление для каната металл, трос металлический в оплетке диаметром 5 мм, талреп №8, кольцо																				
2.2.	Локальный ремонт ограждения спортивных площадок и разделок, включая материалы и работы по ремонту	да	нет	да	да	нет	нет	нет	нет	да	нет	нет	да	нет	да	да	нет	-	-	290 000,00
Тех. задание. В зависимости от типа ограждения используются материалы для локального ремонта или замены: влагостойкая и обычная фанера, оцинкованная стальная сетка-рабица с сечением 1,8-2,5 мм, верхняя и нижняя панели Техно ПРОМ и Классик 2D Высота: 1630 мм Ширина: 2500 мм Пруток: 6х5х6 мм Ячейка: 200х50 мм, пластиковые панели Ф60 мм, металлический хомут Ф60 мм, пластиковая заглушка, дверь-калитка, столб прямоугольного сечения 80х60х1,8мм, искусственное покрытие трава, специальная краска для разметки, доски, поликарбонат. Включена стоимость проведения всех работ. Ремонтные работы в раздевалках (бытовках): краска, доски, кабель электропитания, розетки, выключатели, иные материалы для электромонтажных и отделочных работ, Реле времени суточное ABB AT3-R с резервным питанием 200 часов																				
2.3.	Работы по монтажу малых архитектурных форм																	-	-	150 000,00
3.1.	Стойки волейбольные универсальные бетонные, с сеткой, комплект из 2 шт.	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	12 000,00	3	36 000,00
Тех. задание. Высота над уровнем поля: не менее 2,40 м. Способ крепления: бетонируется в землю. Материал: металл. Сетка в комплекте.																				
3.2.	Сетка волейбольная, профессиональная, шт.																	3 700,00	8	29 600,00
Тех. задание. Сетка волейбольная профессиональная диаметр со стальным тросом 5 мм длиной не менее 12,5 м. Размер: 1,00х9,50 м, Ячейка: 100х100 мм, Толщина нити: 4,0 мм, Цвет сетки: белый, Материал: капрон, Подвязки: 6 шнуров для натяжения (по 3 с каждой стороны) угла. Стропа верх: 150 мм. Стропа низ: 100 мм. Стропа 2 стороны: 60 мм, в комплект входит: трос стальной оцинкованный - диаметр 3мм, люверсы, коуш, зажимы.																				
3.3.	Сетка для большого тенниса, шт.																	1 700,00	2	3 400,00
Сетка для большого тенниса, диаметр 2,6 мм, белый цвет, 3 стороны оверлок, Верх - лента 50мм, Металлический трос 4 мм, Размер 1,07 м х 12,8 м, Ячейки квадратные 40х40 мм																				
4.1.	Стойка баскетбольная Г-образная уличная бетонная, вынос 1.2 м, с щитом 1800х1050 мм из влагостойкой фанеры толщиной 18мм, шт.	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21 000,00	4	84 000,00

Тех. задание. Стойка баскетбольная стационарная с выносом 1,2 м. Металлический профиль 100х100 мм (толщина стенки профиля 5мм). В комплект поставки входит стойка (Г-образная металлическая конструкция), две телескопические растяжки для фиксации баскетбольного щита, щит 1800х1050мм (из влагостойкой фанеры толщиной 18мм), кольцо жесткое вандал устойчивое №7, сетка. Глубина бетонирования баскетбольной стойки 1,2 м. Цвет белый. Разметка красная.																				
4.2.	Баскетбольный щит 1800х1050 мм из влагостойкой фанеры толщиной 18мм, белый с красной разметкой, шт.	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	6 900,00	6	41 400,00
4.3.	Кольцо баскетбольное антивандальное, усиленное, с сеткой из цепи №7, шт.	-	2	-	-	2	-	2	6	-	-	2	2	-	2	2	-	2 000,00	20	40 000,00
4.4.	Сетка баскетбольная, люб., шт.																	220,00	20	4 400,00
Сетка баскетбольная. Толщина нити 4,5 мм. Длина 550 мм. Материал полиамид																				
4.5.	Сетка баскетбольная, проф., шт.																	290,00	15	4 350,00
Сетка баскетбольная профессиональная. Шнуровая. Белая. Толщина нити 6,0 мм. Длина 550 мм.																				
5.1.	Ворота футбольные / хоккейные уличные 180х120см, с сеткой, шт.	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	-	12 300,00	18	221 400,00
5.2.	Ворота для мини-футбола уличные, бетонизируемые, профессиональные, 200х300 см, без сетки, шт.	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	11 000,00	14	154 000,00
Тех. задание. Материал: сталь, Сечение профиля: 80х80мм, Размеры не менее: Ширина: 3.0м, Высота: 2.0м, Глубина основания: 1.0м, Вес 1 шт: 60кг, Стаканы (гильзы) для бетонирования, Окраска: полимерно-порошковая, Контрастные полосы: черно-белые. Без сетки. Сертификат ГОСТ 55665-2013																				
5.3.	Сетка для мини футбола/гандбола, шт.	4	-	4	4	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2 500,00	30	75 000,00
Тех. задание. Толщина нити: 5,0 мм. Размер: 2,00х3,00х1,00м. Материал: капрон/полипропилен, шестигранная ячейка. Цвет белый, шт.																				
5.4.	Сетка футбольная для больших ворот, шт.																	3 000,00	4	12 000,00
Тех. задание. Сетка футбольная, диаметр нити 3,1 мм для больших футбольных ворот 7,5 м * 2,5 м																				
5.5.	Хоккейная сетка, шт.																	1 200,00	8	9 600,00
Сетка для хоккейных ворот. Размер: 1,25х1,85х0,70х1,30 м. Ячейка: 40 мм. Толщина нити: 3,0 мм. Цвет: белый. Материал: капрон/полипропилен.																				
6.1.	Спортивный комплекс W0005 277 × 16 × 260 см	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	38 500,00	1	38 500,00
6.2.	Спортивный комплекс W0021 320 × 76 × 140 см	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	48 000,00	1	48 000,00
7.	Скамейка бетонная без спинки Евро-2, шт.	2	-	6	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17 800,00	12	213 600,00
Тех. задание. Бетон. Фактура Мрамор Шахматка (галька серая). Длина 200 см; ширина 40 см; высота 46 см; Вес 300 кг.																				

8.1.	Урна металлическая уличная Корона или Арбат, с оцинкованным ведром-вставкой, шт.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	10 100,00	10	101 000,00
Тех. задание. Материал: Металл окрашенный, серый. Объем, литров: 140, Длина, см: 44, Ширина, см: 44, Высота, см: 94, Метод крепления: Стационарная, Урна из стали толщиной не менее 3.0мм общим весом не мене 32кг. В комплекте металлическое оцинкованное внутреннее ведро.																				
8.2.	Урна бетонная парковая Киль, с оцинкованным ведром-вкладышем, шт.	2	-	6	4	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	11 800,00	16	188 800,00
Тех. задание. Бетон. Фактура Мрамор Шахматка (галька серая). Объем 65 литров, вкладыш из оцинкованной стали. Длина 45 см, Ширина 45 см, Высота 60 см. Вес: 130 кг																				
8.3.	Урна бетонная У-1 прямоугольная с вкладышем-ведром, шт.	2	-	4	2	-	1	1	1	8	1	1	-	-	4	-	-	4 400,00	25	110 000,00
Тех. задание. Фибробетон, фасадная краска, ведро-вкладыш (чаша из оцинкованной стали в комплекте). На основе базовой модели У-1 (прямоугольная форма). С барельефов на внешней стороне с четырех сторон. Размеры: Длина: 40 см. Ширина: 40 см. Высота: 60 см. Объём: не менее 40 л. Вес: от 90 до 140 кг.																				
9.1.	Парковочное ограждение МЯЧ, бетонная фигура массой не менее 300 кг, шт.	1	-	1	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	31 400,00	4	125 600,00
Тех. задание. Ограждение для парковки, выполненное в спортивном стиле. Размеры: Диаметр шара не менее 50 см, размер основания под шар - высота не менее 25 см, не менее 50х50 см. Вес: "шар" 160 кг, подставка 140 кг, общий 300кг. Материал: Бетон, шар - в цвет футбольного мяча, крошка натуральных камней и минералов																				
10.1.	Информационная табличка, ПВХ не менее 4 мм, размер не менее 450х720 мм, 3 кармана А-4, аппликация на синей пленке "ИНФОРМАЦИЯ", крепеж, шт.	2	1	2	2	1	1	1	1	2	1	1	1	1	2	1	1	1 800,00	23	41 400,00
10.2.	Информационная табличка, ПВХ не менее 4 мм, размер не менее 740х720 мм, 6 карманов А-4, аппликация на синей пленке "ИНФОРМАЦИЯ", крепеж, шт.	1	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2 800,00	6	16 800,00
12.1.	Скамейка для раздевалки без спинки разборная 450*360*1000мм, шт.	2	-	4	1	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	4 600,00	10	46 000,00
Тех.задание. Стальной профиль сечением 40х40х1,5 мм, с последующей покраской в камере полимеризации. Сиденье из деревянных реек толщиной от 20мм покрытых экологически чистым, влагостойким лаком. Размеры: ширина - 360 мм, высота сиденья 450 мм, длина от 1000 мм.																				
12.2.	Шкаф для раздевалок металлический 185х30х50 (см), 2 секции, с замком и ключами,	3	-	3	3	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	5 600,00	10	56 000,00

[illegible]

ТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

Оказание транспортных услуг для обеспечения жителей района Кунцево по месту жительства в рамках досуговой деятельности

<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>руб./ч</i>	<i>Примерно человек</i>	<i>часов</i>	<i>сумма (руб.)</i>
1	Услуга транспортного обеспечения автобусом с количеством не менее 50 посадочных мест	1175	-	90	
1.1.	Обеспечение транспортом однодневных экскурсий за пределы города в количестве не менее 7 раз	примерно по 10-12 часов 7 раз	350	90	105 750,00
1.2.	Обеспечение транспортом по потребности жителей района Кунцево		300		95 000,00
			600		200 750,00
			человек		рублей

Примерный список однодневных экскурсий для жителей района Кунцево

<i>№</i>	<i>название</i>	<i>место нахождения</i>	<i>количество</i>	<i>км</i>	<i>время</i>
1	Ново-Иерусалимский мужской монастырь, Саввино-Сторожевский монастырь	МО, г. Истра и г. Звенигород	2 поездки	150 км	8 ч + 2 ч
2	«Пространство детской мечты»	МО, г. Домодедово, микр. Западный, Каширское шоссе 44 км.	1 поездка	120 км	6 ч + 2 ч
3	Монастырь Оптиной Пустыни	МО, Калужская обл., г. Козельск	1 поездка	520 км	10 ч + 2 ч
4	Музей-заповедник Александровская слобода	МО, г. Александров	1 поездка	300 км	11 ч + 2 ч
	Свято-Троицкая Сергиева Лавра	МО, г. Сергиев-Посад			
	г. Сергиев Посад	МО, г. Сергиев-Посад			
5	Пафнутьев-Боровский мужской монастырь	МО, г. Боровск, ул. Дмитрова д. 1	1 поездка	300 км	10 ч + 2 ч
	г. Обнинск	МО, г. Обнинск			

	Свято-Николаевский Черноостровский женский монастырь	МО, г. Малоярославец, ул. Кутузова, 1			
6	Лужецкий мужской монастырь	МО, г. Можайск, ул. Герасимова, 1	1 поездка	280 км	10 ч + 2 ч
	Центр города Можайск	МО, г. Можайск			
	Успенский Колоцкий монастырь	МО, Можайский р-н, п/о Александрово, дер. Колоцкое			
			7		
			экскурсий		

ПРИБРЕТЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА

для работы в досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной сфере с населением по месту жительства

№ п/п	Наименование товаров	Описание для тех. задания	Цена	Кол-во	Сумма (руб.)
1	Сетка для переноса мячей, шт.	Сетка для переноса 10 мячей, Д 3,1 мм	300,00	5	1 500,00
2	Имитатор вратаря для хоккея, шт.	Имитатор вратаря для хоккейных ворот тканевый - накидка на ворота. Размер: 1200*1800 мм. Материал: Ткань. Хоккейный тренажер, имитатор вратаря выполнен из синтетического материала высокой плотности.	2 600,00	2	5 200,00
3	Лапа для бокса, шт.	Лапа, прямая, парная, натуральная кожа, для бокса, шт.	1 800,00	2	3 600,00
4	Мяч баскетбольный, проф., размер 7, шт.	Мяч баскетбольный профессиональный "MIKASA BQ1000", размер-7, для игры в зале, Покрышка из мягкой, упругой композитной синтетической кожи (микрофибра), сертификат FIBA Approved, нейлоновый корд, бутиловая камера, армированная нейлоновой нитью, 8 панелей, клееный, коричнево-оранжево-черный.	3 100,00	3	9 300,00
5	Мяч баскетбольный, трен. размер 7, шт.	Мяч баскетбольный "SPALDING TF-150 Performance". Мяч баскетбольный любительский для улицы. Выполнен из износостойкой резины, камера мяча изготовлена из бутила, армирована нейлоновой нитью. Размер: 7. Тип соединения панелей: Клееный. Количество панелей: 8. Материал покрышки: Резина. Материал камеры: Бутил. Материал обмотки камеры: Нейлон	1 000,00	10	10 000,00
6	Мяч волейбольный, проф., размер 5, шт.	Мяч волейбольный Mikasa MBA300. Размер 5. Профессиональный мяч, реплика официального мяча FIVB - MVA 200. Мяч выполнен из синтетической кожи на основе микрофибры, изготовлен с применением технологии "Dimple" (углубление, ямка). Поверхность с небольшими углублениями (диаметр 2мм, глубина 0,2-0,3мм) обеспечивает большую площадь соприкосновения и максимальный контроль мяча, более высокий отскок при меньшей силе удара. Конструкция мяча состоит из 8-ми панелей, склеенных между собой. Камера изготовлена из бутила.	4 000,00	3	12 000,00
7	Мяч волейбольный, трен. размер 5, шт.	Мяч MIKASA 380K тренировочный и любительский мяч. Размер 5. Износостойкая синтетическая кожа (поливинилхлорид), бутиловая камера, армированная нейлоновой нитью, клееный, 8 панелей. Дизайн серии мячей MVA.	1 200,00	5	6 000,00
8	Мяч футбольный, проф., размер 5, шт.	Мяч футбольный Adidas TANGO PASADENA FIFA SS18. Глянцевая синтетическая кожа (полиуретан), 4 подкладочных слоя из синтетической ткани, 32 панели, латексная камера, ручная шивка. Размер 5.	2 700,00	5	13 500,00
9	Мяч футбольный, трен. размер 5, шт.	Мяч для любительской игры Select CLASSIC из глянцевой синтетической кожи (поливинилхлорид). Три подкладочных слоя из синтетической ткани, латексная камера, машинная шивка. Размер 5, 32 панели.	1 300,00	5	6 500,00

10	Мяч футбольный, трен. размер 5, шт.	Mikasa SVN 50 - это отличный тренировочный мяч от известного производителя. Покрышка мяча изготовлена из глянцевого синтетического кожи и состоит из 32 панелей. Мяч имеет прочную латексную камеру и 3 подкладочных слоя из полиэстера. Ручная сшивка. Размер 5.	800,00	5	4 000,00
11	Всепогодная теннисная сетка для настольного тенниса, шт.	Всепогодная сетка для настольного тенниса. Полимерная конструкция с винтовым зажимом. Юстировка натяжения сетки. Соответствие европейскому стандарту EN 14468-2 C	1 200,00	6	7 200,00
12	Ракетка для настольного тенниса, шт.	Характеристики не менее: Класс: не менее 3 звезд, Скорость: 50, Вращение: 50, Контроль: 80	600,00	14	8 400,00
13	Ракетка для большого тенниса, шт.	Ракетка для большого тенниса Head MX ATTITUDE ELIT GR3. Длина: 27 дюймов (69 см), Площадь головы ракетки: 102 кв. дюйма (660кв.см), Ширина обода: 22 мм, Вес без струн: 265гр, Вес со струнами: 275гр, Баланс: 335 мм (на 1/3 баланс в голову), Жесткость: 45, Схема натяжки (формула струн): 16х19, Ручка: 3 (11,1 см)	3 000,00	4	12 000,00
14	Дартс, шт.	В комплект входит: Мишень Nodor Supabull 2. Уровень мишени - Средний. Материал мишени - Кенийский сизаль. Проволока, разделяющая сектора - трехгранная. Диаметр мишени - 45 см. Настенное крепление - в комплекте. Комплект дротиков из латуни Nodor NR-4000. Комплект оперений. Листовка с правилами игры в Дартс.	4 300,00	2	8 600,00
15	Манишка S/M, 7 штук по два разных цвета, шт.	Манишка S/M, комплект из 7 штук одного цвета, 7 штук другого цвета. Цвет на выбор: желтый, зеленый, красный, синий	400,00	14	5 600,00
16	Манишка L/XL, 7 штук по два разных цвета, шт.	Манишка S/M, комплект из 7 штук одного цвета, 7 штук другого цвета. Цвет на выбор: желтый, зеленый, красный, синий	400,00	14	5 600,00
17	Флаг 90*135 см, Триколор России, шт.	Материал: полиэфирный шелк. Размер: 90*135 см	250,00	30	7 500,00
18	Флаг 90*135 см, Герб Москвы, шт.	Материал: полиэфирный шелк. Размер: 90*135 см	330,00	30	9 900,00
19	Флаг 90*135 см, Герб Кунцево, шт.	Материал: полиэфирный шелк. Размер: 90*135 см	1 800,00	30	54 000,00
20	Древко для флага, шт.	Древко для флага пластик: Ø25мм, L=2000мм	120,00	80	9 600,00
			ИТОГО		200 000,00

Приложение 9
к Приложению решению Совета
депутатов муниципального округа Кунцево
от 11.09.2018 №24-6. СД МОК/18

ПРИОБРЕТЕНИЕ БИЛЕТОВ				
на мероприятия (спектакли, представления) в культурно-досуговых учреждениях города Москвы				
<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>штук</i>	<i>Примерная стоимость за штуку</i>	<i>Сумма (руб.)</i>
2	Октябрь- декабрь 2018 (театральные спектакли, цирковые представления и т.п.)	700	350	245 000,00
3	Декабрь (билеты на новогодние представления с подарком)	686	1100	755 000,00
				1 000 000,00
		билетов		рублей

Приложение 10
к Приложению решению Совета
депутатов муниципального округа Кунцево
от 11.09.2018 №24-6. СД МОК/18

РЕМОНТ ПОДЪЕМНОЙ ПЛАТФОРМЫ В МКД				
<i>№</i>	<i>наименование</i>	<i>шт</i>		<i>Сумма (руб.)</i>
1	Ремонт и введение в эксплуатацию 4-х подъемных платформ для беспрепятственного доступа инвалидов в МКД по адресу Рублевское шоссе, д. 91 к. 2.	4	---	600 000,00
2	Установка откидной платформы по адресу Рублевское шоссе, д. 89 к. 3 (стоимость оборудования, монтаж).	1	---	50 000,00
		5		650 000,00
				рублей